定款変更に係る社員総会議事録記載（例）
※この議事録は参考例です。これに準じて議事の経過の概要及び結果を明確に記載してください。
医療法人○○会　　［定時／臨時］社員総会議事録

１　日　時　　令和○○年○○月○○日○○時○○分～○○時○○分

２　場　所　　○○市（郡）○○町（村）○○番地　○○○○○に於いて
３　出席者　　○○○○、○○○○、○○○○、○○○○、・・・

　　　　　　　（本社団社員総数○名のうち、○名出席 ○名委任状提出）

　本社団定款第○○条により、○○○○が選任されて議長となり、定款第○○条に規定する定款変更に必要な定足数に達したことを確認した後、○○時○○分開会を宣し、議事に入った。
・
・

・

議案○　定款の一部変更承認の件

　○○は、○○○○○○○○のため、本社団の定款を別紙新旧条文対照表のとおり変更したい旨を述べた。

議長は、本件を一同に諮ったところ、［全員異議なく承認された。／賛成○人、反対○人で［可決／否決］された。］
・

・

・

　以上をもって、本日の議事を終了したので、議長は閉会を宣した。　（○時○分）

　本日の決議を確認するため、出席者全員が署名捺印する。

　　　社　員（理事長）　○○ ○○　　 eq \o\ac(○,印)
　　　社　員（理　事）　○○ ○○　　 eq \o\ac(○,印)
　　　社　員（理　事）　○○ ○○　　 eq \o\ac(○,印)
      社　員（理　事）　○○ ○○　　 eq \o\ac(○,印)
	＊＊＊議事録作成の注意事項＊＊＊
· 新旧対照表を別紙とする場合は，本議事録と理事長印で割印を行うこと。

· 社員が押印した議事録原本は法人で保管し，申請書に添付する議事録の写しには，下記例を参考に原本証明を行うこと。

（例）この議事録の写しは原本と相違ないことを証明する。

令和○○年○○月○○日

医療法人○○会　　理事長　○○ ○○　　 eq \o\ac(○,印)(朱印)
· 新たに病院，診療所，介護老人保健施設又は附帯業務を開設する場合は，当該施設の開設，管理者の選任，事業計画及び収支予算等の議決を適宜行うこと。
（例）

議案○　[病院／診療所／介護老人保健施設／附帯業務]の［開設／移転］及びこれに伴う事業計画並びに収支予算の承認の件

　○○は発言し、○○○○○○○○のため、○○○○○○○○したい旨を述べた。
併せて、［令和○年○月に承認を得た本年度の事業計画及び予算の変更並びに令和○○年度の事業計画及び収支予算／開設後２年間の事業計画及び収支予算］を別紙のように設定したいと述べ、計画案、予算案を一同に配布した。
議長は、本件を一同に諮ったところ、［全員異議なく承認された。／賛成○人、反対○人で［可決／否決］された。］